
 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.novagranada.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Nova Granada garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site www.novagranada.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Nova Granada, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Nova Granada 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.novagranada.sp.gov.
br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_
granada
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Nova Granada
CNPJ 45.147.733/0001-91
Praça São Benedito, 417
Telefone: (17) 3262-5200
Site: www.novagranada.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

Câmara Municipal de Nova Granada
CNPJ 51.849.693/0001-22
Avenida Adolfo Rodrigues, 1067 
Telefone: (17) 3262-3658
Site: www.camaranovagranada.sp.gov.br

 

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Página 1 de 3Ano III | Edição nº 361

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE NOVA GRANADA	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 2
Homologação / Adjudicação	 2
Extrato	 3



Município de Nova Granada – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.novagranada.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Página 2 de 3Ano III | Edição nº 361

PODER EXECUTIVO DE NOVA GRANADA

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 220/2020 21/02/2020
DISPÕE SOBRE O DESLIGAMENTO 
DA SERVIDORA MUNICIPAL, SRª. 
MARIANA PARAISO FIGUEIREDO 
CASSONATO, OCUPANTE 
DA FUNÇÃO DE VIGIA, DE 
PROVIMENTO “C. L. T.” E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Nova Granada, Estado de São 
Paulo, no efetivo exercício do cargo, Srª. Tânia Liana 
Toledo Yugar, no uso de suas atribuições legais,

Considerando, o pedido de exoneração, protocolado 
sob o nº 0000000688/2020 de 14/02/2020;

RESOLVE:-

ARTIGO 1º - Fica desligada do serviço público à 
pedido em decorrência do Edital de Convocação do 
Concurso Público nº 001/2015 – Rerratificado, a servidora 
municipal, Srª. Mariana Paraiso Figueiredo Cassonato, 
portadora do RG. nº. 40.800.529-4-SSP/SP e CTPS nº. 
37532 – série 00326-SP, ocupante da função de Vigia, 
sob o regime jurídico celetista, do Quadro de Pessoal Civil 
desta Prefeitura Municipal, a partir de 17/02/2020.

ARTIGO 2º - Fica a responsável pelo Departamento 
de Pessoal da Prefeitura Municipal, autorizada a proceder 
às anotações de estilo.

ARTIGO 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos à 17/02/2020 e 
as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Comunique-se.

Nova Granada - SP, 21 de Fevereiro de 2020.

TÂNIA LIANA TOLEDO YUGAR

PREFEITA MUNICIPAL

Registrado e Publicado nesta secretaria na data supra.

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2019 - PROCESSO Nº 

063/2019
TORNAMOS PÚBLICO, para o conhecimento dos 

interessados que a Prefeita Tania Liana Toledo Yugar, 
HOMOLOGOU todos os procedimentos do Pregão 
Presencial nº 030/2019. Cujo objeto é a AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 
(ELETROELETRÔNICOS), PARA ATENDER AO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA GRANADA, 
REFERENTE A PROPOSTA Nº 11368.907000/1190-
09, DO FNS - FUNDO NACIONAL DE SAÚDE DO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE, e o julgamento da proposta em 
razão do menor preço por item e ADJUDICOU a empresa 
CV DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI, porte 
“ME”, CNPJ nº 11.247.453/0001-33, com sede a Rua Luiz 
Vicente Ferreira - nº 191, Avenida Parque, Cep - 15895-
000, Cedral/SP, que apresentou proposta no valor total de 
R$ 3.896,40 (Três mil, oitocentos e noventa e seis reais, 
e quarenta centavos), a empresa FRANCISCO CARLOS 
HEREDIA VASQUES & CIA LTDA, porte “ME”, CNPJ nº 
19.950.400/0001-96, com sede a Rua Vinte e um de Abril 
- nº 120, Centro, Cep - 15120-000, Neves Paulista/SP, 
que apresentou proposta no valor total de R$ 1.424,00 
(Um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais), a empresa 
ROSILENE APARECIDA HERNANDES EIRELI, porte 
“ME”, CNPJ nº 08.148.745/0001-04, com sede a Rua 
Francisco Cotini - nº 161, Jardim Itaipu, Cep - 19063-270, 
Presidente Prudente/SP, que apresentou proposta no valor 
total de R$ 1.235,00 (Um mil, duzentos e trinta e cinco 
reais), a empresa RODRIGO MARQUES NOGUEIRA 
01571425152, porte “ME”, CNPJ nº 33.937.002/0001-
60, com sede a Rua Sara Jabur - nº 500, Bloco 02-201 - 
Higienópolis, Cep - 15085-505, São José do Rio Preto/SP, 
que apresentou proposta no valor total de R$ 2.460,00 
(Dois mil, quatrocentos e sessenta reais), a empresa 
CLAUDETE REIS PEREIRA PETROCELI, porte “ME”, 
CNPJ nº 23.002.732/0001-16, com sede a Fazenda São 
Pedro - s/nº - Caixa Postal 10, Maracujá, Cep - 15155-
000, Jaci/SP, que apresentou proposta no valor total de 
R$ 1.058,00 (Um mil e cinquenta e oito reais), a empresa 
PROTEC INFORMÁTICA DE OLIMPIA - EIRELI, porte 



Município de Nova Granada – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.novagranada.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Página 3 de 3Ano III | Edição nº 361

“EPP”, CNPJ nº 61.130.340/0001-21, com sede a Avenida 
Deputado Waldemar Lopes Ferraz - nº 831, Patrimônio 
São João Batista I, Cep - 15400-000, Olímpia/SP, que 
apresentou proposta no valor total de R$ 1.378,97 (Um 
mil, trezentos e setenta e oito reais e noventa e sete 
centavos), a empresa AUTOMATIZA BRASIL LTDA, porte 
“ME”, CNPJ nº 13.833.079/0001-83, com sede a Avenida 
Fernando Costa - nº 91, São Benedito, Cep - 38022-300, 
Uberaba/MG, que apresentou proposta no valor total de 
R$ 1.877,80 (Um mil, oitocentos e setenta e sete reais e 
oitenta centavos).Nova Granada, 21 de outubro de 2019.
Tania Liana Toledo Yugar-Prefeita Municipal.

Extrato

EXTRATO DE CONTRATO
Modalidade.......: Pregão Presencial nº 030/2019 - 

Processo nº 063/2019

Objeto...........: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 
MATERIAIS PERMANENTES (ELETROELETRÔNICOS), 
PARA ATENDER AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE NOVA GRANADA, REFERENTE A PROPOSTA Nº 
11368.907000/1190-09, DO FNS - FUNDO NACIONAL 
DE SAÚDE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE

Contratante......: Prefeitura Municipal de Nova Granada

CNPJ - 45.147.733/0001-91

Praça São Benedito, nº 417 - Centro

Nova Granada - SP

Contratado.......: CV DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA 
EIRELI - ME

CNPJ - 11.247.453/0001-33

Rua Luiz Vicente Ferreira, nº 191 – Avenida Parque

Cedral/SP, Cep-15895-000

Valor.......: R$ 3.896,40 (Três mil, oitocentos e noventa 
e seis reais e quarenta centavos).

Contratado.......: FRANCISCO CARLOS HEREDIA 
VASQUES & CIA LTDA - ME

CNPJ - 19.950.400/0001-96

Rua Vinte e um de abril, nº 120 - Centro

Neves Paulista/SP, Cep-15120-000

Valor.......: R$ 1.424,00 (Um mil, quatrocentos e vinte 

e quatro reais).

Contratado.......: ROSILENE APARECIDA 
HERNANDES – EIRELI - ME

CNPJ - 08.148.745/0001-04

Rua Francisco Cotini, nº 161 - Jardim Itaipu

Presidente Prudente/SP, Cep-19063-270

Valor.......: R$ 1.235,00 (Um mil, duzentos e trinta e 
cinco reais).

Contratado.......: RODRIGO MARQUES NOGUEIRA 
01571425152

CNPJ - 33.937.002/0001-60

Rua Sara Jabur, nº 500, Bloco 02-201 – Higienópolis

São José do Rio Preto/SP, Cep-15085-505

Valor.......:	 R$ 2.460,00 (Dois mil, quatrocentos e 
sessenta reais).

Contratado.......: CLAUDETE REIS PEREIRA 
PETROCELI - ME

CNPJ - 23.002.732/0001-16

Fazenda São Pedro, s/nº, Caixa Postal 10 - Maracujá

Jaci/SP, Cep-15155-000

Valor.......: R$ 1.058,00 (Um mil e cinquenta e oito 
reais).

Contratado.......: PROTEC INFORMÁTICA DE 
OLIMPIA - EIRELI - EPP

CNPJ - 61.130.340/0001-21

Avenida Deputado Waldemar Lopes Ferraz, nº 831, 
Patrimônio São João Batista I - Olímpia/SP, Cep-15400-
000

Valor.......: R$ 1.378,97 (Um mil, trezentos e setenta e 
oito reais e noventa e sete centavos.

Contratado.......: AUTOMATIZA BRASIL LTDA

CNPJ - 13.833.079/0001-83

Avenida Fernando Costa, nº 91 – São Benedito

Uberaba/MG, Cep-38022-300

Valor.......: R$ 1.877,80 (Um mil, oitocentos e setenta e 
sete reais e oitenta centavos).

Data da Assinatura do Contrato............: 22/10/2019

Drª. Tânia Liana Toledo Yugar-Prefeita Municipal


	PODER EXECUTIVO DE NOVA GRANADA
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação
	Extrato

		2020-02-28T08:01:52-0300




